ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

1

PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO DE JUIZ LEIGO DA

COMARCA DE LUCAS DO RIO VERDE

EDITAL N. 29/2022- DF

A Excelentíssima Senhora Dra Melissa de Lima Araújo, Juíza de Direito e

Diretora do Foro da Comarca de Lucas do Rio Verde/MT, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no Provimento n. 32/2020/CM, disponibilizado no Diário da Justiça

Eletrônico – MT n. 10.768, de 06/07/2020, TORNA PÚBLICO, para ciência dos interessados,

Resultado Definitivo dos Classificados na Prova Prática da Sentença, no processo seletivo

para o Credenciamento de Juiz Leigo  da Comarca de Lucas do Rio Verde.

1. Resultado Definitivo dos classificados na prova prática de sentença

CL* CANDIDATO NPO* NPPS* NOTA

FINAL*

1º LAURIANE AUXILIADORA PINHEIRO 80 90 87,5

2º GABRIEL PANUCCI ROSA 85 75,5 77,87

3º JESSICA CRISLAINE BORGES DOS SANTOS 70 70 70

4º JESSICA MARMOL BATISTA 75 62,5 65,62

2. Dos candidatos desclassificados na prova prática de sentença

CANDIDATO MOTIVO

1. DANIEL SILVA SALES DE OLIVEIRA Item 14.8 do Edital

2. DAYANE RIBEIRO DE OLIVEIRA FARIAS Item 14.8 do Edital

3. ELISABETE RUTE RIETH Item 14.8 do Edital

4. FERNANDO SANTOS QUEIRÓZ OLIVEIRA Item 14.8 do Edital

5. JACKELINE LIMA VENANCIO Item 14.8 do Edital

6. JEAN DE ALBUQUERQUE BASTOS Item 14.8 do Edital

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

2

7. JESSICA PASSINI Item 14.8 do Edital

8. LARISSA LAURA BARROS PINTO CERQUEIRA DA SILVA Item 14.8 do Edital

9. LUANI MARCHI KOZAK Item 14.8 do Edital

10. MARCELO BARRETO BORGES Item 14.8 do Edital

11. PATRICIA MONDUZZI FIGUEIREDO Item 14.8 do Edital

12. REBECA MORENA POZZEBONN ABREU Item 14.8 do Edital

13. TAINA MUNIZ LIMA Item 14.8 do Edital

14. THIAGO BORGES MESQUITA DE LIMA Item 14.8 do Edital

Notas:

* CL: Classificados

*NPO: Nota da Prova Objetiva

*NPPS: Nota da Prova Prática de Sentença

*NOTA FINAL: {[NPO+(NPPSx3)]/4}

3. Da vista de Prova

3.1 O candidato poderá solicitar vista da prova prática de sentença no prazo de 02

(dois) dias úteis após a publicação do edital, das 13h às 18h, exclusivamente de

forma presencial (pessoalmente), apresentando seu documento de identificação

oficial, na Central de Administração, situada no Fórum da Comarca, na Avenida

Brasil, 3183-S, Parque dos Buritis, Setor 36, Quadra 999, Lote 05 - Lucas do Rio

Verde, CEP: 78.455-000.

3.2 A vista da prova também poderá ser concedida por procuração pessoal original,

com firma reconhecida, sendo vedado o envio por meio eletrônico ou fax, devendo

o procurador apresentar seu documento de identificação oficial.

3.3 No momento da vista de prova será fornecida ao candidato cópia impressa da

prova prática de sentença e espelho da correção.

3.4  É proibido que o candidato (ou procurador) registre imagens da prova e/ou do

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

3

espelho de resposta no momento da vista de provas, utilizando aparelho celular

ou qualquer outro meio.

Lucas do Rio Verde-MT, 15 de setembro de 2022.

Juíza Melissa de Lima Araújo

Presidente da Comissão